
平成２３年３月１５日 
お客様各位 

川崎近海汽船株式会社 

内航定期船部 

 
 

東日本巨大地震の影響による弊社運航状況と 
臨時連絡先について 

 

 

平素は弊社各航路に格別のご高配を賜り心より御礼申し上げます。 

3 月 11 日に発生した東日本巨大地震によってお亡くなりになられた方々のご冥福をお祈り

申し上げますとともに、被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。被災地の一日も 

早い復興をお祈りいたします。 

 

このたびの東日本巨大地震により弊社内航ＲＯＲＯ船定期航路につきましては、茨城港が

使用不可能となっているため、 

 ・釧路／茨城（日立港区） 

 ・苫小牧／茨城（常陸那珂港区） 

 ・北九州／茨城（常陸那珂港区） 

の、３航路を運休とさせて頂いております。 

 

茨城港の復旧迄、代替港を選定の上、サービスを再開すべく準備を進めておりますので、

決定次第ご案内させて頂きます。 

尚、弊社日立支店も使用不能の状況にあり皆様方にご不便をお掛けしております。 

日立支店宛のご用件につきましては本社下記連絡先にて承りますのでご照会下さい。 

 

皆様には大変ご不便をお掛け致しますが、諸事情ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 

 

記 

 
内航定期船部 ０３－３５９２－６２１６ 

以上 

 


